
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 06.11.2024 № СД-73-2024 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Арбат от 

29.02.2024 г. № СД-17-2024 «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Арбат в 2024 

году» 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Арбат 

от 01.11.2024 № Ар-13-163/24, а также согласование проекта, Совет депутатов 

муниципального округа Арбат решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Арбат от 29.02.2024 г. № СД-17-2024 «О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Арбат в 2024 году»: 

1.1  Приложение к решению изложить в новой редакции, согласно 

Приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. управу района Арбат.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Арбат В.Н. Яковенко. 

 

 

Глава муниципального округа Арбат                                               В.Н. Яковенко 

http://www.arbatnews.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

от 06.11.2024 № СД-73-2024 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Арбат 

от 29.02.2024 г. № СД-17-2024 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Арбат в 2024 году 

1. Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Арбат в 2024 году в сумме 2 562 015, 

35 руб. 

№, 

п/п 
Район Адрес 

Окна 

№, п/п 
Кол-во, 

шт. 

Номер 

подъезда 

Механизм 

открывания 

(поворотно-

откидные, 

поворотные, 

глухие) 

Размер 

(ширина*высота) 
Площадь Стоимость 

Средняя 

стоимость за 

кв.м. 

18 962,11 

1 Арбат Арбат ул., д.20 1 14 1,2,4 
поворотно-

откидные 
(1,4*2) 41,0  777 446,66      18 962,11    

2 Арбат 

Большая 

Молчановка ул., 

д.24-2, стр.1 

2 5 1чх 
поворотно-

откидные 
(1*1,2) 6,0 113 772,64      18 962,11    

3 Арбат 
Смоленская наб., 

д.2 
3 36 1,2,3,4 

поворотно-

откидные 
(1,4*4+1*1+1,4*2) 88,1 1 670 796,05      18 962,11    

3 Арбат  3 55       135,1  2 562 015,35      



 

2. Капитальный ремонт элементов фасада многоквартирного дома (разработка проектно-сметной документации) в 

сумме: 414284.65 руб. 

№ п/п Адрес  

1 Новинский бул., д. 28/35, стр. 1А 

 

 


